
 

  

 1
  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 
     

  
Il Direttore della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 
3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue:   

 
OGGETTO 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. B.) PUNTO 2) DEL D. LGS N. 50/16 E S.M.I, PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

TRIENNALE DI  SENSORI SPO2  PER VENTILATORE POLMONARE GE AYSIS CS2 IN DOTAZIONE ALLA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE– 

DETERMINA A CONTRARRE IN FORMA SEMPLIFICATA - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA  SOCIETÀ BETAFIN SPA - CIG: Z7539B577D 

 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 4.860,00 oltre IVA 

Conto Economico n. 700.100.000.90 

Descrizione conto economico 
DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALI SANITARI  

Bilancio Anni di competenza  

 Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)

Farmacia – Betafin spa 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

N. 603 del 08/05/2023



 

  

 2
  

 

Premesso che: 
 

▪  è pervenuta a questi Uffici richiesta da parte della S. C. di Anestesia e rianimazione 

debitamente sottoscritto dal direttore della Struttura su apposito “Modello A” in uso per 

le procedure di acquisizione di materiale di consumo “dedicato” alle attrezzature 

elettromedicali in dotazione alle stesse Struttura, riguardante l’acquisto di sensori per la 

misurazione della spo2 di produzione esclusiva  “GE HEALTH CARE”, dedicati al  

ventilatore polmonare Ge Aysis mod. “Aysis CS2” di proprietà di questa Azienda, in 

dotazione alla S.C. di Anestesia e rianimazione;  

▪ per i citati acquisti, si è fatto riferimento, a quanto disposto dall’art. 63, comma 2, lett. B.) 

punto 2) del D.Lgs n. 50/2016, in quanto trattasi di dispositivi di consumo monouso 

indispensabili per il funzionamento di apparecchiature in dotazione dell’Azienda, 

costituenti materiale di consumo dedicato per le medesime, non utilizzabili con prodotti 

tecnicamente differenti; 

▪ gli uffici dell’Area Patrimonio, per la fornitura del materiale di che trattasi, hanno attivato 

una procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. B.) del D.Lgs n. 50/2016, richiedendo 

con nota protocollo 5090/2023 del 17 Febbraio 2023 preventivo di spesa alla società Betafin 

Spa di Matera (MT), distributrice in esclusiva per la Regione Puglia, dei prodotti dedicati 

all’apparecchiatura “VENTILATORE POLMONARE GE AYSIS MOD. AYSIS CS2 AYSIS”; 

▪ la società Betafin SPA di Matera (MT), con nota prot. 5464/2023 del 23/02/2023 ha fatto 

pervenire la propria migliore offerta Prot. P069/23 del 22/02/2023 per il materiale 

occorrente riepilogato per un consumo presunto annuo e condizioni economiche nella 

tabella di cui in seguito: 

CODICE 

REF 
DESCRIZIONE  

QUANTITÀ 

PRESUNTA 

ANNUA 

IN 

PEZZI 

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO  

PER SINGOLO 

PEZZO 

IMPORTO   

COMPLESSIVO 

FORNITURA  

ANNUALE 

TS- AP-25X 
 

SENSORI SPO2 
ADULTI   
dedicati  al 
Ventilatore 

PolmonareGe 
Aysis mod. Aysis 
CS2 AYSIS 

Pz 100 

(4 confezioni 

da 25 pz) 

€ 16,20 

 

 

(€ 405,00 

prezzo 

singola 

confezione 

da 25 pz)  

€ 1.620,00 

per un importo complessivo della fornitura annuale pari ad € 1.620,00 oltre IVA;   

 

Preso atto che: 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo all’impresa Betafin Spa di Matera (MT) 

come si evince dal DURC On Line in atti e in corso di validità, acquisito tramite verifica 

on-line sul sito INAIL, (scadenza validità 08/06/2023); 

▪ con nota prot. 5464/2023 del 23/02/2023 è stata acquisita tutta la documentazione ritenuta 

necessaria ai fini dell’affidamento della fornitura (precisamente: dichiarazione con 

riferimento a quanto previsto dall’art. 53, comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001 - 



 

  

 3
  

 

dichiarazione attestante la sussistenza dei requisiti di carattere generale – dichiarazione 

attestante la regolarità contributiva); 

▪ ha assunto e svolge ex lege le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la Dott.ssa Maria Teresa Melchionda, collaboratore 

amministrativo in forza all’ Area Gestione Patrimonio, che non versa in alcuna situazione 

di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi; 

 

Ritenuto di dover procedere, per quanto innanzi esposto, all’affidamento della presente 

fornitura nei confronti della società   Betafin Spa di Matera (MT), distributrice autorizzata per 

la nostra Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico Riuniti” dei prodotti dedicati 

all’apparecchiatura “VENTILATORE POLMONARE GE AYSIS MOD. AYSIS CS2 AYSIS”; 

 

Visto: 

▪ la richiesta del Direttore della S.C. di Anestesia e Rianimazione, compilata su apposito 

“Modello “A” in uso per le procedure in argomento; 

▪ la documentazione dell’acquisto, agli atti della Struttura Gestione del Patrimonio; 

▪ l’art. 63, comma 2, lett. B.) punto 2) del D. Lgs n. 50/2016; 

▪ la dichiarazione della società produttrice tramessa a questi uffici dalla società Betafin SpA 

di Matera (MT), di distribuzione in esclusiva per Regione Puglia del materiale di consumo 

di che trattasi; 

▪ il Durc dell’Impresa Betafin Spa di Matera (MT) agli atti in corso di validità; 

 

D E T E R M I N A 

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende espressamente richiamato,  

1. di affidare in via definitiva all’Impresa Betafin SpA di Matera (MT), nella qualità di 

distributrice autorizzata, per la nostra Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico 

Riuniti”, dei prodotti dedicati all’apparecchiatura ““VENTILATORE POLMONARE Ge Aysis 

mod. Aysis CS2 AYSIS”, con sede legale in Via Ionio 43 – 75100 Matera – C.F./P.IVA: 

00129500773, l’incarico della fornitura come riepilogato per consumo presunto Triennale e 

condizioni economiche nella tabella di cui in seguito:    

CODICE DESCRIZIONE  

QUANTITÀ PRESUNTA 

TRIENNALE 

IN PEZZI 

PREZZO UNITARIO OFFERTO  

PER SINGOLO PEZZO 

IMPORTO   

COMPLESSIVO 

FORNITURA  

TRIENNALE 

TS- AP-25 
 

SENSORI SPO2 ADULTI   

dedicati al Ventilatore 

Polmonare Ge Aysis mod. 

Aysis CS2 AYSIS 

Pz 300 

(12 confezioni da 25 pz) 

€ 16,20 

 

 (€ 405,00 prezzo singola 

confezione da 25 pz)  

€ 4.860,00 

per un importo complessivo Triennale pari ad € 4.860,00 oltre Iva, secondo l’Offerta P069/23 

del 22/02/2023, agli atti dell’Area Patrimonio, cui si fa ampio ed incondizionato riferimento; 

 



 

  

 4
  

 

2. di dare atto che la fornitura di che trattasi sarà contrattualizzata nella forma dello scambio 

di corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c.; 

3. di dare atto che il presente incarico di fornitura, con decorrenza dal primo ordine di 

fornitura effettuato, avrà la durata tre anni e comunque fino ad esaurimento dei 

quantitativi del dispositivo medico oggetto del presente incarico di fornitura, previsti nella 

presente determinazione; 

4. di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 5.929,20 Iva Inclusa, verrà attribuita al conto 

economico n. 700.100.000.90, denominato “Dispositivi medici e Materiali Sanitari” di 

competenza della S.C. Farmacia; 

5. di comunicare il conferimento dell’incarico di fornitura all’Impresa così nominata e di 

notificare il presente atto al Direttore della Struttura Farmacia e della S.C. Anestesia e 

Rianimazione per gli adempimenti di competenza. 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai sensi 

di legge. 

 
 
 Il Collaboratore amministrativo / RUP                  
 Dott.ssa Maria Teresa Melchionda 
                      F.to 

 
Il Direttore Area Gestione Patrimonio 

Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 
 
 
 


		2023-04-24T08:30:31+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




